PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL DE CONCURSO Nº 007/2008

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

RENATO DEXHEIMER, Prefeito Municipal de Dois Irmãos, através da Secretaria Municipal
de Administração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e
Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o presente Edital que  RETIFICA  o Edital de Concurso
004/2008, especificamente na  TABELA DE CARGOS:  Escolaridade e/ou outros requisitos exigidos
para o cargo na posse, para os cargos de Professor de Educação Infantil e Professor de Ensino Fundamental
de 1ª a 4ª Séries, como segue:

- Onde se LÊ: “Habilitação legal para o exercício da profissão conforme legislação vigente (4)

- LEIA-SE: “Habilitação legal para o exercício da profissão conforme legislação vigente”.

           As demais disposições do edital 004/2008 permanecem inalteradas.

Prefeitura Municipal de Dois Irmãos, 25 de fevereiro de 2008.

RENATO DEXHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

1

2

	CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS